



PRODUKTINFORMATION

Glutenfrei-Muffin-Mix (16x90g)

Glutenfreie Feinbackware aus Rührmasse, tiefgekühlt

Artikelnummer: 1070204

Gewicht: 90 g

Nettofüllgewicht : 90 g

Karton: kleiner Karton

Produktbeschreibung

Saftiger Rührteig in zwei Sorten vereint: Schoko und der Klassiker mit hellem Teig – süßer Mix ohne Gluten

Zubereitung

60 min. auftauen – Fertigbackzeit: 8 min.

Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH
Schloßstraße 15
A-4600 Wels
Austria



Aufbewahrungs und Verwendungshinweis

Zutaten

VOLLEI, Rapsöl, Zucker, Kartoffelstärke, modifizierte Maisstärke, Wasser, Schokolade (5%) (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Magerkakaopulver, Emulgator: SOJALECITHIN, Vanillearoma), Kakaopulver, Speisesalz, EIWEISSPULVER, Backpulver, Maismehl, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Xanthan), Aroma. Kann Spuren von Sesam und Lupine enthalten.

Allergene

Eier	Enthalten
Lupine	In Spuren enthalten
Sesamsamen	In Spuren enthalten
Soja	Enthalten

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuV)

keine enthalten.

Trotz sorgfältiger Reinigung in der Produktion können wir nicht ausschließen, dass Spuren von Weizen im Produkt vorhanden sind.

Allgemeiner Ernährungshinweis

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

Hinweis : Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Nährwerte pro 100g

Energie	512 kcal
Energie	2,101 kJ
Fett	32 g
davon gesättigte	4.1 g
Fettsäuren	
Kohlenhydrate	51 g
davon Zucker	26 g
Ballaststoffe	1.3 g
Eiweiß	4.5 g
Salz	1.20 g

Eigenschaften

- ✓ Glutenfrei
- ✓ Laktosefrei
- ✓ Vegetarisch
- ✓ Ohne Weizen
- ✓ Palmölfrei

Stand:
15.10.2021